UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Methodvs Expeditæ Confessionis Tum pro Confessarijs,  
tum pro Pœnitentibus**

**Tamburini, Tommaso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1657**

Quanta sit obligatio Sigilli, Cap. 2

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41773**

voluntate, qua aliquo tandem modo intenditur absolutio sacramentalis, sit, ut cognitio ratione illius conquisita, non nisi ex vi Sacramenti conquisita generaliteratur.

## C A P V T II.

*Quanta sit obligatio Sigilli.*

1 **T**anta est, ut in nullo prorsus casu, etiam ob suam Confessoris et justam defensionem, etiam ob quodcumque pœnitentis bonum, nisi ex ejusdem pœnitentis (utpote in cuius favorem inducta est) expresso, liberoque consensu, violari possit,

2 Violatur autem absque dubio si de auditis in confessione Confessor sermonem misceat cum altero à pœnitente; nam si de iisdem, cum eodem pœnitente colloquatur; dicam

a De Lug.  
de pœn.  
p. 23 sec 5.  
n. 15.

cap. 5. confessus insuper expressus  
 besset debet, sive verbo detur,  
 sive facto; facto c inquam, quod  
 concessioni actuali æquipolleat,  
 quale esset si pœnitens extra  
 confessionem inciperet loqui  
 de reallata in confessione: pos-  
 ses enim & tu prosequi, cum  
 ipsum incipere, sic expressa con-  
 cessio. Quare non sufficit tibi  
 persuadere auditorum notionem  
 minus ingratam fore pœnitenti,  
 id enim retardaret à confessio-  
 ne; cum possit semper inesse ti-  
 mor, ne confessarius arbitretur  
 id esse mihi gratum, quod ingra-  
 tissimum est. Liber d item d idem &  
 consensus esto: non ergo dolo, Henr. 1. 5  
 non minis, non metu reveren- au pœn.  
 tiali extortus; nam secus perio- 6. 13. n. 4.  
 de esset, in ordine ad mores; ac  
 si nullus assensus præcessisset.  
 Quemadmodum autem liberum  
 est pœnitenti licentiam conces-  
 dere revelanti; sic & concessam,  
 cum

b Fagund.

2. Eccl.

præc. cl 6

§. I. n. 14.

aliique

mox cit.

c Bon de

pœn. d. 5.

q. 6. sect. 5

¶ 4. n. 10.

394 Lib. 5. Cap. 3. §. I.

e Sà geniuinus v. cum libuerit, revocare & liberum eidem esse, non est ambigendum.

Confessor

n. 32. ex

purg. n. 30.

Pag. 14.

n. 18.

Laym. l. 5.

er. 6. c. 14.

n. 16.

3 Si cujuspiam, immo Regi

extremum urgeat discriminem;

peccatum non licet criminosum

pœnitentem. Solùm , instante

gravi alicuius periculo, potes

&, juxta caritatis regulas ;

stringeris generatim admoner

eum, ad quem pertinet, modo

non subsit periculum quidquam

contra pœnitentem suspicatur.

Quod autem arcendus sit pœn

tens ab absolutione, nisi si pol

sit, obviet per se, vel per alium

similibus periculis ; pro cert

Prudens dico (pœnitens) nam

utrum Confessario incumbat in

se, ex licentia pœnitentis, susci

pere ejusmodi onus obviando

di; in superioribus f disputavimus.

4 Præterea si de peccato

to in confessione, vel à supremo

ipso judice interrogaris ; illud

negari

intell

ctione

visum

interrog

s D

peccat

sionem

modi

nisi su

ligatu

ri : co

de hoc

fessori

cognosc

gati

qu

UNIVERSITÄTS-

BIBLIOTHEK

PADERBORN

negare etiam cum juramento,  
intellecta aliqua mentis restri-  
ctione, & potes, & debes; quam-  
vis sine ulla omnino restrictione <sup>g Docit.</sup>  
interna, loqui jubeat, qui in-<sup>& passim.</sup>  
terrogat.

5 Denique si Confessor forte  
peccavit, dum alicujus Confes-  
sionem excepit, nec possit ejus-  
modi suum errorem confiteri,  
nisi suo pœnitente, potest, ob-  
ligaturque non integrè confite-  
ri: enarrat cætera peccata, sileat  
de hoc, donec detur copia Con-  
fessoris, qui pœnitentem non  
cognoscat; arctiorem enim obli-  
gationem inducit Sigillum,  
quod bonum universale  
spectat, quam inte-  
gritas materia-  
lis Confes-  
sionis.

CAS